
         Zdravotnická záchranná služba  
   Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

   Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem 
               IČO:   00 82 90 13 
       _____________________________________________ 
 

         
          
 

  Výroční zpráva za r. 2006  
  

               



 2

 

OBSAH 
 
 
 

 
I. Úvod 

     1. 1.  Úvodní slovo hejtmana Ústeckého kraje 
1. 2.     Základní údaje o organizaci 

 
II.  Vznik, organizační struktura  a  předmět činnosti organizace 
        2. 1.  Vznik organizace 
   2. 2.  Organizační struktura organizace    
   2. 3.  Organizace oblastních středisek ZZS ÚK, p. o.  
   2. 4.  Předmět činnosti organizace 
 
III.  Základní personální údaje 
    3. 1.  Údaje o zaměstnancích 

   3. 2.  Celkový přehled o mzdách 
   3. 3.  Ostatní platby za provedenou práci 
   3. 4.  Celkový přehled o odpracované době 
  

IV.  Majetek 
   4. 1.  Stav majetku k 31. 12. 2006 
   4. 2.  Přehled o pohybu majetku organizace v roce 2006 
   4. 3.  Technické zabezpečení 
   4. 4.   Informační systém 

 
V.  Údaje o hospodaření a činnosti organizace  

   5. 1.  Finanční hospodaření organizace za rok 2006 
   5. 2.  Údaje o činnosti organizace 
    

VI.  Závěr 
   6. 1.  Personální politika 
   6. 2.  Výuková a vzdělávací činnost 
   6. 3. Investice – plán 
   6. 4. Evropské fondy, granty 
    
 
 
 
 
 
 



 3

           I.  
 
                                            Úvod 
 
 
 
 
 
1. 1.  Úvodní slovo hejtmana Ústeckého kraje 
 
 
 
 Vážení přátelé,  

 
než začnete otáčet další stránky této publikace, dovolte mi několik slov úvodem. Jedním  
 
z prvořadých úkolů a priorit Ústeckého kraje je pomoc nejpotřebnějším.   

  
             Patří mezi ně i všechny příspěvkové organizace, mezi nimiž nechybějí ani ty, které se starají o  

 
zdraví našich obyvatel. Jsou mezi nimi tradiční poskytovatelé služeb v regionu, pečující o  
 
zdravotně, mentálně, pohybově, nebo smyslově postižené. Na straně druhé jsou to nemocni- 
 
ce, nemocnice následné péče, zdravotnická záchranná služba, psychiatrická léčebna i koje- 
 
necké ústavy. Všechny zaměstnance, pracující v těchto příspěvkových organizacích spojuje  
 
společný úkol – poskytovat co možná nejkvalitnější péči lidem, kteří ji skutečně potřebují. Rád  
 
bych zdůraznil, že jde o jednu z nejvýznamnějších povinností, které kraje na svém území za- 
 
jišťují. Krajský úřad Ústeckého kraje a  i my v samosprávě si ale uvědomujeme, že tu nejúčin - 
 
nější pomoc zdravotně postiženým a nemocným nenabídne centralizovaná instituce, ale nao- 
 
pak, že je to ideální působiště pro různá sdružení, malé nebo velké neziskové organizace,  
 
zkrátka společenství lidí, jejichž zájmem není materiální prospěch, ale pomoc lidem, kteří ji po- 
 
třebují.  
 
Všem, kteří tak činí, patří můj nejhlubší vděk a poděkování za obětavost s jakou se věnují  
 
svým bližním.  

 
 
 
 Jiří Šulc,  
 Hejtman, Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

1. 2.  Základní údaje o organizaci     
 

1. 2. 1.  Zřizovací listinou č. j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003 byla zřízena příspěvková organiza-
ce Ústeckého kraje Územní středisko záchranné služby v Ústí nad Labem. Dodat-
kem č. 3 ke zřizovací listině č. j. 246/2003 ze dne 17. 12. 2003 se na základě usnese-
ní rady Ústeckého kraje č. 2/82/2003 ze dne 17. 12. 2003 mění původní název na 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace.  

 
1. 2. 2.  Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj. 
 
1. 2. 3.  Právní forma:  Příspěvková organizace 
 
1. 2. 4.  Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje (dále jen ZZS ÚK, p. o. ) vystu-

puje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vy-
plývajících. 

 
1. 2. 5.  ZZS ÚK, p. o. tvoří jednotný funkční, organizační a hospodářský celek. 

 
 1. 2. 6.  ZZS ÚK, p. o. má sídlo: Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem 
  
 1. 2. 7.  Identifikační číslo organizace:  00829013 
 

1. 2. 8.  Kontakty : tel. : 475234513, fax:  475234532, e-mail: ilja. deyl@zzs-ul. cz  
    ředitel organizace :      MUDr. Ilja    D e y l 
    zástupce ředitele organizace:     Ing. Čestmír    N o v á k     
  

1. 2. 9.  Základním dokumentem, určujícím účel a předmět činnosti pro který byla ZZS ÚK, p. 
o. zřízena, je zřizovací listina. Nezbytným dokumentem pro výkon zdravotnických čin-
ností je registrace ve smyslu zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních 
zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. Ve své činnosti musí pří-
spěvková organizace dodržovat řadu zákonných i podzákonných norem, jejich po-
slední úplný výčet je uveden ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí (resort 
zdravotnictví str. 141-178, financí str. 71-91). Základní legislativní normou, vymezující 
činnost zdravotnických záchranných služeb, je vyhláška č. 434/1992 Sb., o zdravot-
nické záchranné službě ve znění novel č. 51/1995 Sb., č. 175/1995 Sb. a č. 14/2001 
Sb. Na tuto vyhlášku odkazuje mj. i zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním po-
jištění. Naprosto zásadní z hlediska problematiky lidských zdrojů pro poskytování 
zdravotní péče je působnost zákona č. 95/2004 Sb., a zákona č. 96/2004 Sb. 

Vzájemné vztahy se zřizovatelem a pravidla hospodaření příspěvkové organi-
zace jsou stanoveny zejména zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

ZZS ÚK, p. o. plní úkoly vymezené jí zřizovací listinou, obecně závaznými 
právními předpisy, smluvními závazky, mezinárodními úmluvami, nebo předpisy zajiš-
ťujícími podmínky jejich naplňování, příp. další specifické úkoly, které vyplývají 
z naléhavých mimořádných potřeb zřizovatele či jeho koncepčních záměrů. K tomuto 
účelu si stanovuje vnitřní strukturu organizace, zřizuje specializované úseky pro plnění 
jednotlivých činností a vytváření podmínek pro jejich komplexní zajišťování na vysoké 
profesionální úrovni a vytyčuje zásady vnitřních a vnějších vazeb organizace.  

 
1. 2. 10.  Působnost organizace 

  ZZS ÚK, p. o. plní své úkoly v  působnosti  spádové oblasti Ústeckého kraje.  
V takto vymezené spádové oblasti a v odůvodněných případech pak i mimo toto úze-
mí plní dále své úkoly, je-li ke zdravotnickému zásahu vyzvána na základě součinnosti 
s dalšími tísňovými složkami, anebo v souladu s uzavřenými dohodami o spolupráci. 
Zabezpečuje činnosti potřebné k plnění úkolů Integrovaného záchranného systému 
(dále jen IZS). Mimo spádové území dále zasahuje při likvidaci zdravotních následků 
hromadných neštěstí, katastrof a jiných mimořádných situací v souladu s příslušnými 
ustanoveními  vyhl. MZ ČR č. 434/1992 Sb. Mimo své spádové území též provádí na 
podkladě výzev primární či sekundární zdravotní výkony v podmínkách neodkladné 
péče prostředky LZZS ZZS ÚK, p. o. a ve výjimečných odůvodněných případech i 



 5

prostředky RLP, RZP v případech, kdy o to bylo požádáno v rámci potřebné spoluprá-
ce jinou právnickou či fyzickou osobou, způsobilou k poskytování zdravotní péče na 
základě jim takto stanovené povinnosti v ustanovení § 5 odst. 1), písm. b) zákona č. 
160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních. V rozsahu vy-
plývajícím z uzavřených smluv a státem garantovaných mezinárodních dohod zajišťu-
je ZZS ÚK, p. o. repatriaci osob a další činnosti vyplývající z příslušných obecně zá-
vazných předpisů realizujících podmínky mezinárodních úmluv, nebo přímo meziná-
rodních úmluv souvisejících svým předmětem úprav s obsahem činnosti záchranné 
služby, k plnění jejichž závazků se zavázala ČR svým přístupem k nim.  

 
1. 2. 11.  Základní úkoly 

Veškeré úkoly naplňuje ZZS ÚK, p. o. v rámci garantované věcné a odborné způsobi-
losti a při dodržování veškerých obecně závazných předpisů i norem nižší právní síly 
upravujících technické, hygienické, odborné i etické podmínky výkonu poskytování 
zdravotní péče s přihlédnutím ke specifikům odborné neodkladné péče.  
ZZS ÚK, p. o.  nepřetržitě zabezpečuje, organizuje a řídí prostřednictvím jednotného 
spojového systému tyto základní úkoly : 

 
1. kvalifikovaný příjem, zpracování a vyhodnocení tísňových výzev a určení nej-

vhodnějšího způsobu poskytování přednemocniční neodkladné péče (dále jen 
PNP),  

2. poskytování nebo zajištění PNP na místě vzniku úrazu, nebo náhlého onemoc-
nění, při dopravě postiženého a při jeho předávání ve zdravotnickém zařízení 
odborně způsobilém k poskytování potřebné zdravotní péče,  

3. dopravu raněných, nemocných a rodiček v podmínkách PNP mezi zdravotnic-
kými zařízeními,  

4. dopravu novorozenců s nízkou porodní hmotností a patologických novorozenců,  
5. dopravu nemocných a raněných v podmínkách PNP ze zahraničí do České re-

publiky,  
6. koordinaci součinnosti s praktickými lékaři a lékařskou službou první pomoci, ja-

kožto trvalou zálohou ZZS,  
7. dopravu související s plněním úkolů transplantačního programu,  
8. PNP při likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí a katastrof,  
9. rychlou přepravu odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických 

zařízení, která jimi nedisponují, popřípadě léků, krve a jejich derivátů a biologic-
kých materiálů nezbytně potřebných k dalšímu poskytování již zahájené neod-
kladné péče,  

10. součinnost s hasičskými záchrannými sbory krajů a operačními a informačními 
středisky integrovaného záchranného systému.  

 
1. 2. 12.  Dále plní tyto úkoly : 

 
-   úzce spolupracuje s tísňovými složkami Ústeckého kraje, zabezpečuje  čin-

nosti potřebné k plnění úkolů IZS,  
-   plní úkoly krizového řízení,  
-  zajišťuje podmínky a provádí další a speciální vzdělávání svých zaměst-  

nanců dle vlastních potřeb,  
-  podílí se na zajištění zdravotnických služeb při vybraných politických, kul- 

turních a sportovních akcích,  
-  zajišťuje dopravu raněných, nemocných a rodiček do, nebo ze zdravotnic- 

kých zařízení dle požadavků ošetřujícího lékaře,  
           -   dopravu infekčních pacientů,  

-   dopravu nemocných a raněných ze zahraničí do České republiky (tzv. repa- 
triace),  

           -   výukovou  činnost a školení pro zdrav. pracovníky  v problematice PNP.  
 

Nad tento rozsah úkolů a činností poskytuje ZZS ÚK, p. o. své služby jiným právnic-
kým či fyzickým osobám na základě : 

a)  pokynů zřizovatele 
           b)  smluvních ujednání nebo dohod s právnickými či fyzickými osobami.  



 6

 
 
                                     
               II.  
 
  Vznik, organizační struktura  a předmět  činnosti organizace.  
 
2. 1.       Vznik organizace : 

Na základě usnesením č. 52/22/2003 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 17. 12. 
2003 bylo v souladu s § 27, odst. 3 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů schváleno sloučení příspěvkové organizace Zdravotnická zá-
chranná služba Děčín, Zdravotnická záchranná služba Žatec a Zdravotnická záchran-
ná služba Teplice s přejímající příspěvkovou organizací Územní středisko záchranné 
služby v Ústí nad Labem p. o. ke dni 1. 1. 2004. Majetek, práva a závazky zanikajících 
příspěvkových organizací dnem sloučení přešly na přejímající příspěvkovou organiza-
ci ÚSZS v Ústí nad Labem, p. o. Současně Rada Ústeckého kraje usnesením č. 
2/82/2003 rozhodla o změně názvu Územního střediska záchranné služby v Ústí nad 
Labem, p. o. na  Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje. p. o. se sídlem So-
ciální péče 799/7A , 400 01 Ústí nad Labem.  
Stejným usnesením Rada Ústeckého kraje rozhodla o vyjmutí nemovitého a movitého 
majetku ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Most, příspěvkové organizace 
Nemocnice Chomutov a příspěvkové organizace Nemocnice Kadaň a o jeho převede-
ní do správy příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
p. o. s účinností ode dne 1. 1. 2004 přešly práva a povinnosti z pracovněprávních 
vztahů zaměstnanců příspěvkových organizací Nemocnice Most, Nemocnice Chomu-
tov a Nemocnice Kadaň, vykonávajících v těchto organizacích činnost zdravotnické 
záchranné služby na příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústec-
kého kraje, p. o.  
Usnesením č. 132/105/2004 Rada Ústeckého kraje souhlasila se způsobem dokonče-
ní záměru sjednocení zdravotnické záchranné služby v Ústeckém kraji úpravou řešení 
organizačního uspořádání výjezdových stanovišť Zdravotnické záchranné služby Ús-
teckého kraje, příspěvkové organizace, a to rozšířením o výjezdové stanoviště Litomě-
řice, dosud provozované zdravotnickým zařízením Městská nemocnice Litoměřice, a 
rozšířením o výjezdová stanoviště v Roudnici nad Labem a Lovosicích, dosud provo-
zovaných zdravotnickým zařízením Podřipská nemocnice s poliklinikou v Roudnici nad 
Labem, spol. s r. o. , a to s účinností od 1. ledna 2005.  

 
2. 2.         Organizační struktura organizace : 

S účinností ode dne 1. 1. 2004 byla přednemocniční neodkladná péče zajišťována 
ZZS ÚK, p. o. na území celého kraje s výjimkou oblastí zajišťovaných Městskou ne-
mocnicí Litoměřice a Podřipskou nemocnicí Roudnice. Od června r. 2004 byla zaháje-
na jednání o převodu činnosti – poskytování PNP z těchto nemocnic na ZZS ÚK, p. o. 
k 1. 1. 2005. Jednání byla zdlouhavá a poměrně složitá. Přesto se podařilo do konce 
roku připravit bezproblémový převod povinností v oblasti PNP z Městské nemocnice 
Litoměřice a Podřipské nemocnice Roudnice n. Labem a majetku, který byl 
k zabezpečování této činnosti používán.  
Sloučením výše uvedených součástí a vznikem ZZS ÚK, p. o. byl nastartován řetěz 
postupných změn, který povede k vytvoření kompaktní organizace, která bude posky-
tovat PNP na území celého Ústeckého kraje. Jejím úkolem je především poskytovat 
péči dostupnou, kvalitní a srovnatelnou pro všechny obyvatele Ústeckého kraje.  
Za tímto účelem byla vytvořena nová organizační struktura Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje. Organizace je členěna na oblastní střediska – Ústí nad La-
bem, Děčín, Teplice, Žatec, Most, Chomutov, Kadaň, Litoměřice a Roudnice nad La-
bem. Protože pracoviště delimitovaná z nemocnic byla bez jakéhokoli administrativně-
ekonomického servisu, je tento servis zajišťován: pro Oblastní středisko Chomutov a 
Kadaň  Oblastním střediskem Žatec a pro Oblastní středisko Most, Litoměřice a 
Roudnice nad Labem Oblastním střediskem Ústí nad Labem. Postupně dochází a bu-
de docházet v rámci organizace ke sjednocování  a centralizaci administrativních 
agend.  



 7

Úroveň zajištění PNP, co se týče zálohování, počtu výjezdových skupin a technického 
vybavení byla při sloučení rozdílná. Bylo nutné v co nejkratším časovém horizontu ře-
šit nedostatečné zajištění PNP v oblasti bývalého okresu Most (byla zajišťována pou-
ze dvěmi skupinami RLP - jedna v Mostě a druhá v Litvínově) a Litoměřice. Bylo nutné 
ihned zřídit novou skupinu RZP v Mostě a novou skupinu RZP v Litoměřicích. Výsled-
ná organizační struktura : 

   
ZZS ÚK, p. o. se člení na : 

 
A. Úsek ředitele  

         -   sekretariát 
                          -   vnitřní audit 

 
B. 1.       Úsek léčebně preventivní péče  ZZS ÚK, p. o.  

        B. 2        Úsek metodiky a řízení SZP  
 

C.         Ekonomický úsek 
             -  oddělení PaM 
             -  provozní účtárna  

          
D.  Technicko provozní úsek 

                  -   úsek dopravy a spojů 
               -   úsek informační techniky 
                            -   úsek BOZ a PO 

      
E.        Oblastní střediska ZZS ÚK, p. o.  

                      -  zdravotnická operační střediska 
             -  výjezdová stanoviště  

                   -  výjezdové skupiny 
F.    Středisko letecké zdravotnické záchranné služby 

 
G.        Krizový útvar 

 
 

2. 3.  Organizace oblastních středisek ZZS ÚK, p. o.  
 

2. 3. 1.  OBLASTNÍ  STŘEDISKA  ZZS  ÚK, p. o.  
                

-  jsou organizačními jednotkami ZZS ÚK, p. o. .  
                         -      Tyto organizační jednotky nemají právní subjektivitu a v čele oblastního stře-

diska  jsou příslušní vedoucí pracovníci.  
-          Oblastní střediska zajišťují základní servis a přímé řízení pracovníků výjezdo-

vých  stanovišť v příslušné spádové oblasti (viz příloha výroční zprávy)     
              
                  V rámci ZZS ÚK, p. o. jsou zřízena následující oblastní střediska a výjezdová stanoviště: 
   

1) Oblastní středisko Ústí nad Labem 
- výjezdové stanoviště Ústí nad Labem 
- výjezdové stanoviště LZZS Ústí nad Labem 

     -  výjezdové stanoviště Litoměřice                              
     -  výjezdové stanoviště Roudnice n. L.  
     -  výjezdové stanoviště Lovosice 
 

2) Oblastní středisko Děčín 
-  výjezdové stanoviště Děčín 
-  výjezdové stanoviště Česká Kamenice 
-  výjezdové stanoviště Rumburk 
-  výjezdové stanoviště Velký Šenov 

                        



 8

      3)    Oblastní středisko Teplice 
                                 -  výjezdové stanoviště Teplice 

   -  výjezdové stanoviště Bílina 
                         

       4)    Oblastní středisko Most 
                                 -  výjezdové stanoviště Most 
                                 -  výjezdové stanoviště Litvínov 
 

5) Oblastní středisko Chomutov 
-  výjezdové stanoviště Chomutov   

                                 -  výjezdové stanoviště Jirkov 
       -  výjezdové stanoviště Kadaň 
       -  výjezdové stanoviště Vejprty 
 

6) Oblastní středisko Žatec 
-  výjezdové stanoviště Žatec 
-  výjezdové stanoviště Louny 
-  výjezdové stanoviště Podbořany 

 
 
       2. 3. 2.   VÝJEZDOVÁ  STANOVIŠTĚ  ZZS ÚK, p. o.  

  
Výjezdovým stanovištěm se rozumí stanoviště prostředků RLP, RZP, LZZS  a zdra-
votnických výjezdových skupin. Odtud jsou realizovány primární a sekundární výjezdy  
nebo vzlety ZS.  

 
 
 
 

2. 3. 3.  ZDRAVOTNICKÁ  OPERAČNÍ  STŘEDISKA  
  

Zdravotnická operační střediska nepřetržitě a bezprostředně řídí činnost výjezdových 
skupin ZZS ÚK, p. o. a integrují činnost  všech  článků přednemocniční neodkladné 
péče ve spádové oblasti Ústeckého kraje v nepřetržitém  provozu. Činnost zdravotnic-
kého operačního střediska zajišťují zdravotničtí pracovníci.  

 
  Zdravotnické operační středisko : 

* přijímá nepřetržitě tísňové výzvy k poskytnutí PNP, které vyhodnocuje 
a podle stupně naléhavosti a závažnosti stavu rozhoduje o nejvhod-
nějším způsobu poskytnutí PNP,  

* ukládá po vyhodnocení tísňové výzvy podle stupně naléhavosti a kon-
krétní provozní situace úkoly jednotlivým výjezdovým skupinám zdra-
votnické záchranné služby (dále jen ZZS), popřípadě praktickým léka-
řům, lékařské službě první pomoci nebo dopravní zdravotnické službě,  

    které jsou trvale zálohou ZZS,  
* soustřeďuje informace o volných lůžkách na odděleních neodkladné 

péče, která podle potřeby vyzývá k přijetí postiženého,  
* shromažďuje a vyhodnocuje údaje o výkonu PNP ve spádové oblasti 

a vede o své činnosti předepsanou dokumentaci,  
*  organizuje, řídí a zajišťuje ve své spádové oblasti dopravu raněných, 

nemocných a rodiček,  
* koordinuje a zabezpečuje realizaci přepravních činností v rámci 

transplantačního programu, přepravu léků, krve a jejích derivátů nebo 
odborníků potřebných k poskytování neodkladné péče,  

* zabezpečuje při likvidaci zdravotních následků hromadného neštěstí 
nebo katastrofy svolání určených pracovníků, udržuje spojení se vše-
mi zúčastněnými, organizuje rychlý výjezd potřebných sil a prostředků, 
vyzývá oddělení nemocnic k připravenosti na příjem většího počtu  
postižených, aktivuje v případě potřeby havarijní plán příslušného 
území, vyžaduje součinnost zdravotnických zařízení, zdravotnické 



 9

služby civilní obrany, policie a hasičských sborů, vyhodnocuje všech-
ny související informace, zabezpečuje jejich předání a realizaci po-
třebných opatření,  

* řídí v součinnosti se zdravotnickými operačními středisky určeného 
území nasazení letecké záchranné služby,  

* organizuje v určeném vyšším územním celku některé specializované 
činnosti, zejména sekundární výkony, dopravu nemocných a raněných 
v podmínkách PNP ze zahraničí do České republiky a vyžaduje sou-
činnost při hromadných neštěstích a katastrofách.  

 
 
                 2. 3. 4.  VÝJEZDOVÉ    SKUPINY 
 

Přednemocniční neodkladnou péči poskytují výjezdové skupiny, které mají 
povahu : 

a) skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP), v níž je 
nejméně dvoučlenná posádka složená z řidičů - záchranářů, 
nebo středních zdravotnických pracovníků - záchranářů, 
z nichž jeden je vedoucím skupiny,  

 
b) skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP) s nejméně tříčlen-

nou posádkou, jejímiž členy jsou pracovníci uvedení pod pís-
menem  a) a dále lékař, který je současně vedoucím skupiny,  

 
c) skupiny letecké zdravotnické záchranné služby 

(LZZS), v níž zdravotnická část posádky je nejméně dvou-
členná ve složení lékař a záchranář.  

                            
 

Výjezdové skupiny používají ke své činnosti speciálně upravené a vybavené 
pozemní, nebo vzdušné dopravní prostředky, pracovní oděv a další potřeby 
pro výkon odborné činnosti.  
Činnost výjezdových skupin probíhá v nepřetržitém provozu a má charakter 
činnosti u lůžka neodkladné a rizikové práce.  
Výjezdové skupiny ZZS ÚK, p. o. pracují buď samostatně nebo v tzv. setkáva-
cím systému – rendez-vous  systém.  

 
                       Výjezdové skupiny zabezpečují : 
             

* primární výkony, jimiž se rozumí realizace požadavků zdra-
votnického operačního střediska k poskytování PNP včetně 
jízdy, popřípadě letu k postiženému, jeho vyšetření a ošetření, 
doprava do nejbližšího vhodného nebo smluvně zajištěného 
zdravotnického zařízení podle stupně postižení zdravotního 
stavu a spolupráce při akutním příjmu postiženého,  

* sekundární výkony, jimiž se rozumí doprava raněných, ne-
mocných a rodiček  v podmínkách přednemocniční  neod-
kladné péče mezi zdravotnickými zařízeními po předchozí do-
hodě příslušných zařízení,  

* likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí, katastrof 
nebo jiných mimořádných situací v přednemocniční fázi,  

* při souběhu požadavků a omezeném počtu sil a prostředků 
má zabezpečení primárních výkonů přednost před zabezpe-
čením výkonů sekundárních,  

* vyšetření a ošetření výjezdová skupina neposkytne v těch pří-
padech, kdy by jejich provedení vážně ohrozilo zdraví nebo 
život členů skupiny,  

            * o své činnosti vede výjezdová skupina zvláštní dokumentaci.  
      
 



 10

 
    2. 3. 5.  DOPRAVA  RANĚNÝCH, NEMOCNÝCH  A  RODIČEK  (DRNR) 

 
Je součástí ZZS ÚK, p. o. (OS ZZS ÚK, p. o. Ústí n. L., Děčín, Teplice, Žatec) 
a zajišťuje dopravu raněných, nemocných a rodiček. Doprava  raněných a 
nemocných je odborná zdravotnická činnost, jejíž náplní je zajištění zdravot-
nických transportů raněných, nemocných a rodiček či jinak na zdraví postiže-
ných osob do, nebo ze, zdravotnických zařízení, nelze-li jejich dopravu vzhle-
dem k jejich aktuálnímu zdravotnímu stavu zajistit jiným způsobem, než od-
bornými silami a prostředky DRNR.  
DRNR poskytuje dopravní zdravotní výkony, které lze obecně charakterizovat 
jako: 

  
* transport pacienta (nebo jeho doprovodu) sanitním vozidlem 

DRNR indikovaný ošetřujícím lékařem 
      a) místní 
      b) dálkový 
      c) infekční,  

* dopravu lékaře nebo jiného zdravotnického pracovníka 
v návštěvní službě,  

    * dopravu lékaře ke specializovanému a nezbytnému výkonu,  
* v rámci neodkladné péče (NP) při ohrožení života event. i do-

pravu krve a jejich derivátů, léčiv,  
    * dopravu tkání a orgánů k transplantaci,  
    * dopravu lékaře v LSPP.  
 

 
 
 

2. 4.         Předmět činnosti organizace : 
 
A.   Poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci ne-  

státního  zdravotnického zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči 
v nestátních zdravotnických zařízeních, v platném znění.  

 
  B.   Provádění dalších činností ve zdravotnictví, zejména : 
         -   výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v  
   rozsahu potřebném pro naplnění svého hlavního účelu předmětu činnosti,  
         - koordinace součinnosti s praktickými lékaři, lékaři - specialisty a ambulantní 
   pohotovostní péčí (APP),  
         - rychlá přeprava odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických 
   zařízení, která jimi nedisponují, popřípadě léků, krve a jejich derivátů a biolo-  
   gických materiálů k dalšímu poskytování již zahájené neodkladné péče,  
         - výuková činnost a školení pro zdravotnické pracovníky v problematice před- 
   nemocniční neodkladné péče,  
         - poskytování neveřejné služby přenosu hlasových signálů prostřednictvím ne- 
   veřejných vysílacích radiových sítí subjektům zdravotnické záchranné služby 
   zabezpečující přednemocniční neodkladnou péči na území Ústeckého a části 
   Libereckého kraje na základě osvědčení o registraci podle generální licence,  
   vydané k poskytování telekomunikačních služeb přenosu dat a dalších infor- 
   mací prostřednictvím veřejných a neveřejných, pevných a mobilních vysílacích 
   radiových sítí, Českým telekomunikačním úřadem podle zákona č. 151/2000  
   Sb., o telekomunikacích ve znění pozdějších předpisů,  
        - zajišťování a poskytování zdravotnické služby lékařů a středního zdravotnic- 
   kého personálu i pro jiná zdravotnická zařízení.  
 

 
 
 



 11

      III.  
 

                                     Základní personální údaje 
 

3.1. Údaje o zaměstnancích  (stav k 31. 12. 2006) : 
 
 

Popis Fyzické osoby Přepočtený  počet Smluvní zaměst-
nanci, fyzický stav 

smluvní zaměst-
nanci, přepočtený 

stav 
zdravotničtí pra-
covníci – lékaři 

54 44, 23 158 19, 45 

z toho :     
Ústí n. L.  4 4, 47 17 1, 29 

Most 3 3, 00 23 4, 55 
Litoměřice 11 10, 26 8 1, 75 

Teplice 11 5, 51 7 1, 41 
Žatec 14 14, 25 65 7, 41 
Děčín 11 6, 74 38 3, 04 

     
zdravotničtí pra-
covníci  bez odb. 
dohledu  

182, 67 181, 09 36 3, 31 

z toho :     
Ústí n. L.  26 25, 92 9 0, 82 

Most 24 23, 50 7 0, 51 
Litoměřice 18 18 0 0 

Teplice 21 20, 64 0 0 
Žatec 62, 67 69, 99 3 0, 29 
Děčín 31 23, 04 17 1, 69 
Popis Fyzické osoby Přepočtený  počet Smluvní zaměst-

nanci fyzický stav 
smluvní zaměst-
nanci přepočtený 

stav 
zdravotničtí pra-
covníci – pod odb. 
dohledem 

216 216, 30 1 0, 27 

z toho :     
Ústí n. L.  38 37, 08 1 0, 27 

Most 21 21, 30 0 0 
Litoměřice 18 18 0 0 

Teplice 34 33, 90 0 0 
Žatec 63 73, 96 0 0 
Děčín 42 32, 06 0 0 

     
Ostatní pracovníci 
ve zdravotnictví 

45, 7 46, 14 4 0, 76 

z toho :     
Ústí n. L.  21 20, 50 2 0, 16 

Most 2 2, 97 0 0 
Litoměřice 1 0, 85 0 0 

Teplice 9 9, 01 2 0, 47 
Žatec 8, 7 7, 60 0 0 
Děčín 4 5, 21 0 0, 13 

     
CELKEM 498, 37 487, 76 199 23, 79 

 
 
 
 
 
 
 



 12

3. 2.  Celkový přehled o mzdách v tis. Kč : 
 
Popis   kategorie zam.     
 lékaři všeob. sestry ZPBD ZPOD THP dělníci CELKEM 
M z d y 28 060 9 610 47 703 57 619 8 541 2 735 154 268 
v tom :        
Tarifní plat 11 687 5 014 25 922 30 465 3 871 1 799 78 758 
Příplatek za vedení 166 22 134 27 394 0 743 
Přípl. za zastup.  0 0 0 0 0 0 0 
Zvlášt. přípl.  1 169 514 3 503 3 663 0 51 8 900 
plat. přesč. +přípl.  3 573 1 031 4 160 7 244 247 102 16 357 
odměna za pohot.  2 593 67 124 486 0 0 3 270 
Přípl.  SO+NE 1 102 510 2 759 3 228 20 46 7 665 
Přípl. svátek 646 233 1 388 1 577 5      21 3 870 
Přípl. za noc 1 208 482 2 519 2 892 0 35 7 136 
náhrady mzdy 2 100 897 4 538 5 021 880 224 13 660 
Osobní přípl.  2 742 654 2 116 2 629 2 152 318 10 611 
Odměny 1 074 186 540 387 972 139 3 298 
 

 
3. 3.    Ostatní platby za provedenou práci  v tis. Kč  : 
 

ostatní osobní náklady – dohody 11 085 
Odstupné 127 
ostatní  11 
C E L K E M 11 224 

 
 

3. 4.       Celkový přehled o odpracované době : 
 

počet odpracovaných hodin 971 539 
   z toho počet hodin práce přesčas 93 453 
počet hodin pracovní pohotovosti 56 482 
   z toho na pracovišti 14 440 

 
 
 
                  IV.  

 
       M a j e t e k 
 
 

4. 1.  Stav majetku k 31. 12. 2006 v Kč : 
 

  4. 1. 1.  Nemovitý majetek 
 A)  budovy a stavby  
   pořizovací hodnota   176 011 257, 10  
   oprávky       28 307 113, 00  
   zůstatková cena   147 704 144, 10 
 
 B) pozemky a trvalé porosty 
   v účetní hodnotě       5 181 524, 31 
 
4. 1. 2.  Movitý majetek 
 A) drobný dlouhodobý hmotný majetek 
   pořizovací hodnota     29 239 520, 42 
   oprávky       29 239 520, 42 
   zůstatková hodnota         0, 00 
 



 13

 B) drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
   pořizovací hodnota      2 011 841, 82 
   oprávky        2 011 841, 82 
   zůstatková hodnota        0, 00 
 
 C) poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
   pořizovací hodnota         0, 00 
   oprávky           0, 00 
   zůstatková hodnota         0, 00 
 
  poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
   pořizovací hodnota         0, 00 
   oprávky           0, 00 
   zůstatková hodnota         0, 00 
 
 D) dlouhodobý hmotný majetek - ostatní 
   pořizovací hodnota   237 679 712, 32 
   oprávky     150 270 949, 12 
   zůstatková hodnota     87 408 763, 20 
 
 E) dlouhodobý nehmotný majetek - ostatní 
   pořizovací hodnota      6 221 265, 40 
   oprávky        4 043 926, 00 
   zůstatková hodnota      2 177 339, 40 
 
4. 1. 3.  Zásoby 
  celková účetní hodnota       1 876 173, 84 
 
4. 1. 4.  Peněžní prostředky 
  celková účetní hodnota    121 367 521, 99 
   z toho: hotovost    176 979, 53 
    na účtech   121 190 542, 46 
 
4. 1. 5.  Ceniny 
  celková účetní hodnota           264 429, 30 
 
4. 1. 6.  Pohledávky   
  celková účetní hodnota                  21 700 036, 53 
 
4. 1. 7.  Závazky 
  celková účetní hodnota                   25 028 180, 53 
 
 
 

4. 2.  Přehled pohybu majetku organizace v roce 2006  : 
 

 4. 2. 1.  Pozemky 
-  zařazení 

* parcely 4071 Chomutov ve výši 1 023, - Kč;  
* pozemku v Děčíně ve výši 67 253, - Kč; 
* pozemku 4311/57 Most ve výši 35 871, -Kč; 
* pozemku 4311/60 Most ve výši 39 894, - Kč;  
* parcely 3634 garáže Děčín ve výši 70 019, 95 Kč.   

4. 2. 2.  Stavby 
- zařazení  

* budovy v Děčíně ve výši 11 350 785, - Kč; 
 - vyřazení 
   *  pavilónu Pasteurova ul. V Ústí n. L. ve výši 2 546 989, - Kč.  
 



 14

V průběhu roku 2006 byly kromě běžných oprav realizovány dva významné stavební 
investiční celky, jako realizace doporučení energetického auditu.  
- zateplení objektu OS Chomutov  kontaktním systémem BUMIT 

                         - zastřešení objektu OS Teplice 
4. 2. 3.   Stroje, přístroje a zařízení 
 - zařazení  
   *  2 ks Ferno nosítek ve výši 292 950, - Kč; 
   *  4 ks PC lynx ve výši 164 380, - Kč; 
   *  záznamové zařízení ve výši 250 209, 40 Kč; 
   *  2 ks notebooků ve výši 82 022, - Kč; 
   *  2 ks switch catylyst ve výši 175 910, - Kč;  
   *  serveru HP PL ML350 ve výši 241 117, - Kč; 
   *  kamerového systému ve výši 84 124, 10 Kč; 
   *  2 ks biovaků ve výši 213 400 Kč; 
   *  kontejner. nástavby ve výši 458 799, 50 Kč; 
   *  2 ks defibrilátorů  ZOLL ve výši 480 480, - Kč.  
 - vyřazení 
   *  zdvih. Zařízení vozidel ve výši 12 485, - Kč; 
   *  2 ks kompresorů ve výši 23 145, - Kč; 
   *  radiostanic ve výši 1 099 874, 74 Kč; 
   *  zařízení OAE ve výši 13 758, - Kč; 
   *  měřícího přístroje BM 269 ve výši 18 040, - Kč; 
   *  13 ks PC personální ve výši 1 053 943, - Kč; 
   *  transformátoru ve výši 177 450, - Kč; 
   *  pistole stroboskop ve výši 26 912, - Kč; 
   *  tiskárny ve výši 29 563, - Kč; 
   *  dispečerského pracoviště ve výši 193 056, - Kč; 
   *  scanneru ve výši 42 312, - Kč; 
   *  ručních a vozidlových terminálů ve výši 1 493 920, - Kč; 
   *  průtokoměru ve výši 34 970, - Kč; 
   *  optiky na seřizování ve výši 82 674, - Kč; 
   *  defibrilátoru s kard. Ve výši 271 425, - Kč; 
   *  přístroje měřícího ve výši 30 970, - Kč; 
   *  pumpy inf. INCA ve výši 67 337, - Kč; 
   *  2 ks tel. přístr. a telefaxu ve výši 103 771, - Kč; 
   *  kopírovacího stroje ve výši 51 540, - Kč; 
   *  přístr. VISICARD ve výši 27 409, - Kč; 
   *  kardioskopu ve výši 31 603, - Kč; 
   *  svařovací stroj ve výši 25 835, - Kč; 
   *  vyvažovačky ve výši 38 569, - Kč; 
   *  záznamového zařízení ve výši 1 152 000, - Kč; 
   *  pagingu ve výši 37 374, - Kč.  
 
4. 2. 4.  dopravní prostředky 
 -   zařazení  
   *  sanitních vozů ve výši 5 008 969, - Kč; 
   *  Šk. Fabia ve výši 372 100, - Kč.  
  
 - vyřazení 
   *  sanitních vozů ve výši 10 540 000, 60 Kč.  
 
4. 2. 5.  drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 - pořízení v celkové výši  3 738 782, 53 Kč; 
 - vyřazení v celkové výši 1 065 003, 60 Kč.  
  
4. 2. 6.  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
 - garáže Kadaň ve výši 2 112 054, 60 Kč;  
 - zastřešení objektu ZZS Teplice ve výši 1 912 080, - Kč; 
 - studie garáže v Teplicích ve výši 17 850, - Kč;  
 - výstavba nového objektu v Litoměřicích – tech. zhod. ve výši 118 092, - Kč; 



 15

 - zateplení objektu v Chomutově ve výši 912 860, - Kč; 
 - pořízení 2 ks zvedáků ve výši 294 568 Kč.  
 
  
 

4.3. Technické zabezpečení        
  
              ZZS Ústeckého kraje zabezpečuje běžný provoz  služeb přednemocniční neodkladné péče     
              výjezdovými složkami a sanitními vozidly Rychlé lékařské pomoci (RLP), Rychlé zdravotnické   
              pomoci (RZP) s územním rozsahem celého území Ústeckého kraje. Dále zabezpečuje běžný  
              provoz služby Dopravy raněných nemocných a rodiček (DRNR) na území okresů Děčín, Ústí  
              nad Labem, Teplice a Louny.  
              K těmto účelům provozuje 61 vozidel RLP a RZP, 55 vozidel DRNR a 10 ostatních vozidel.  
              V roce 2006 byl stav vozidel RLP obměněn a rozšířen o dvě vozidla RLP, pro optimalizaci  
              DRNR byl snížen stav vozidel DRNR z 60 na 55 a to i při pořízení 2ks nových vozidel.  
              Z grafů uvedených níže vyplývá, že ze sanitních vozidel RLP a RZP je 31% starších 8 let,   
              což  je proti roku 2005 omlazení vozového parku o 5%. Ze sanitních vozidel DRNR je 30%  
              vozidel starších 8 let i zde došlo k omlazení vozového parku, což je důsledkem vyřazení star- 
              ších vozidel.  
              Struktura vozidel z hlediska použitelnosti je dostatečná pro současný počet výjezdových sku- 
              pin s minimální zálohou vozidel.  
              Struktura vozového parku ZZS ÚK z hlediska typového rozložení je již téměř zcela unifikova- 
              ná. Vozidla DRNR v běžném provozu jsou již jen typu Volkswagen Transporter T4 a T5, zbý- 
              vajících 6 vozidel Š 1203 bude vyřazeno počátkem roku 2007, u vozidel RLP je již téměř 90%  
              vozidel také typu Volkswagen Transporter T4 a T5, vozidla ostatních typů zajišťují převážně  
              speciální úkoly v rámci RLP a jsou právě proto odlišné konstrukce a typu.  
              Vzhledem k zajištění všech požadovaných úkolů na území celého kraje je však v současné  
              době stále nedostatečná vybavenost v počtu vybavených sanitních vozidel RLP, RZP pro  
              zajištění hromadných neštěstí, havarijních a jiných mimořádných situací.  
 
 

 
 

 

Graf rozložení sanitních vozidel dle typu služby - rok 2006

RLP,RZP
48%

DRNR
44%

ostatní
8%

RLP,RZP
DRNR
ostatní

Rozbor stáří sanitních vozidel RLP,RZP - rok 2006

do 8 let
69%

8-12 let
28%

12 a více let
3%

do 8 let
8-12 let
12 a více let



 16

 

 

 
Rok 2006 - typové rozložení sanitních vozidel DRNR je již téměř unifikováno – evidenčně je přes 90% 
typu VW Transporter, provozně již 100% 
 
              ZZS ÚK používá tyto druhy komunikačních prostředků : 

        - pevná a mobilní telefonní spojení (přímé telefonní linky, linky zapojené přes ústředny, pev- 
          né i mobilní linky) pro hlasové i datové komunikace 
        - radiové spoje pro hlasovou komunikaci 
                      - 160 MHz – celokrajská síť - využívá ZZS jako primární komunikační prostředek 
                       - Matra Pegas – celostátní síť – využívá ZZS pro záložní spojení 
                       - 80 MHz - oblastní sítě (DC, UL, TP) - využívá DRNR v místě kde působí 

                V roce 2007 bude dovybaveno druhé krajské pracoviště ZOS v Mostě radioserverem pro  
                celokrajské ovládání radiové sítě.  
                Telefonními systémy je ZZS ÚK vybavena dle provozní potřeby.  
 
 
 
4. 4.  Informační systém    
  

4.4.1. Informační systém 
- Probíhalo definování budoucí struktury ZZS a s tím souvisejících požadavků 

na informační systém a systém sledování vozidel. Definitivně se stanovily 
podmínky pro provoz dvou polokrajských dispečinků a jejich spolupráce. Na 
trhu informačních systémů pro ZZS se objevila nová firma a ostatní firmy při-
šly s upravenými verzemi. Toto se vyhodnocovalo. Výběrové řízení na infor-
mační systém a systém sledování vozidel bude vypsáno v roce 2007.  

              - Stávající informační systém Profia byl v rámci možností firmy Profia upravo-
ván a došlo k přímému napojení některých výjezdových stanovišť na příslušné 
dispečinky.  
 

Rozbor stáří sanitních vozidel DRNR - rok 2006

do 8 let
69%

8-12 let
18%

12 a více
13%

do 8 let
8-12 let
12 a více

Typové rozložení sanitních vozidel RLP,RZP - rok 2006

VW
87%

MB
8%

ostatní
5%

VW

MB

ostatní



 17

4.4.2. Datové propojení 
- Proběhlo navýšení rychlosti ADSL připojení  k internetu na všech stanovištích 

a zřídilo se nové připojení na stanovišti  Rumburk, Teplice, Velký Šenov, Dě-
čín, Česká Kamenice, Litoměřice 

- Vypověděly se smlouvy s firmou RCS-NET Děčín a služby byly zajištěny 
vlastními prostředky.  

- Byla vypnuta nepoužívaná síť MW spojů v okrese Děčín a probíhala inventari-
zace všech komponent a příslušných smluvních vztahů.  

 
4. 4. 3.  Ekonomický a mzdový systém 

- Probíhaly standardní úpravy SW  
 
4.4.3. Ostatní 

- Bylo zakoupeno a nainstalováno nahrávací zařízení REDAT na ZZS 
v Teplicích jako náhrada za staré nefunkční nahrávací zařízení. Zároveň byly 
zakoupeny náhradní jednoduchá mobilní nahrávací zařízení REDAT SOFT 
sloužící jako záloha pro neočekávané výpadky nahrávacích zařízení v celé 
ZZS.  

- Byla zakoupena a rozinstalována multilicence SW OptimAccess pro zvýšení 
zabezpečení jednotlivých počítačů především na vzdálených stanovištích.  

- Byl zakoupen a rozinstalován program RAC umožňující vzdálenou správu po  
             čítačů.  
- Byla rozšířena licence antivirového programu NOD32 v rámci sjednocování 

SW vybavení.  
- Byl zakoupen mailserver Kerio pro sjednocení a rozšíření emailových adres 

pro všechny oprávněné pracovníky ZZS.  
- Nová budova ZZS v Litoměřicích byla vybavena novým HW. Bylo zajištěno 

vše pro pokračování provozu v nové budově.  
- V budově ZZS v Žatci proběhla rekonstrukce kabelových rozvodů  
- Obdrželi jsme darem 9 ks notebooků z Ústeckého kraje a tyto byly nainstalo-

vány a rozděleny mezi vedoucí pracovníky ZZS.  
- Probíhala standardní obměna a údržba HW a SW na všech střediscích.  

  
 
 
 
       V.  
           
                Údaje o hospodaření 
 

5.1. Finanční hospodaření organizace za rok 2006  v tis. Kč : 
 

číslo účtu položky finanční plán skutečnost 
 Náklady celkem 314 210 311 551 
501 Spotřeba materiálu 26 055 26 050 
502 Spotřeba energie 4 610 4 602 
511 Opravy a udržování 8 990 8 986 
518 Služby 13 894 13 387 
521 Mzdové náklady 169 340 165 581 
551 Odpisy DNM a DHM 25 420 25 419 
číslo účtu položky finanční plán skutečnost 
 Výnosy celkem 314 210 313 917 
601-604 Tržby celkem 109 007 108 516 
648 Zúčtování fondů 200 200 
649 Jiné ostatní výnosy 2 120 2 122 
691 Příspěvky od zřizovatele 199 200 199 200 
691 Ostatní příspěvky a dotace 3 600 3 600 
 Výsledek hospodaření  před zdaněním 0 2 366 
 Výsledek hospodaření po zdanění 0 1 842 



 18

    5. 2.         Údaje o činnosti organizace 
 

5.2.1. Počty výjezdů ZZS 
 

 Rychlá lékařská 
pomoc 

Rychlá zdravotnic-
ká pomoc 

celkem 

Počet primárních  výjezdů 30 014 20 548 50 562 
Počet sekundárních výjezdů 1 643 2 586 4 229 

 
      Letecká záchranná služba  

 
Celkový počet misí  v tom: do terénu akutní ze ZZ ostatní  lety ambul. lety 

370  93 248 5 24 
 

Délky misí v minutách celkem 16 723 
 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

primární
výjezdy

Sekundární
výjezdy

RLP
RZP
Celkem

 
 Pacienti ošetřeni na základě tísňové výzvy 
   

         Počet 
Hovory na tísňových linkách         217 800 
Události řešené na základě tísňové výzvy         184 058 
Ostatní zásahy (bez tísňové výzvy)             3 308 

 
 
      5. 2. 2. Doprava raněných, nemocných a rodiček (DRNR) 
 

Počet ujetých km 1 647 182 
Počet převezených pacientů     99 708 

  
v místní přepravě v dálkové přepravě v LSPP    LNS 
        465 498           1 177 239         4 445 

 
 
 
 
 
 
 
 



 19

            VI.  
          

Z á v ě r 
 

 6. 1.  Personální politika  
Limitujícím faktorem funkčnosti systému zajištění přednemocniční neodkladné péče i 
nadále přetrvává nedostatek erudovaného zdravotnického personálu, především léka-
řů, pramenící hlavně z neatraktivnosti oboru - vysoká míra zodpovědnosti, vysoké po-
žadavky na odbornost, psychická i fyzická náročnost činnosti versus nedostatečná 
právní ochrana, nedostatečné finanční ohodnocení, nízký společenský kredit, exis-
tenční nejistota v případě nemožnosti vykonávat tuto činnost ze zdravotních důvodů 
apod. Navíc je třeba si uvědomit, že především z ekonomických důvodů prospěšné 
osamocení zdravotnické záchranné služby má negativní dopad v jejím odborném od-
tržení od nemocnic.  

 
6. 2.  Výuková a vzdělávací činnost 

  
Oblastní středisko ZZS Ústí nad Labem je školícím střediskem IPVZ Praha pro nácvik 
a metodiku neodkladné resuscitace pro lékaře. Navíc pro lékaře všech medicínských 
odborností zařazených do specializační přípravy zabezpečuje kurs lékařské první po-
moci, který je nedílnou a povinnou součástí specializační zkoušky.  
Oblastní střediska ZZS zajišťují školení vlastních zaměstnanců především 
v problematice přednemocniční neodkladné péče a dále školení nezdravotnických 
složek IZS (integrovaného záchranného systému) zvláště příslušníků HZS v příslušné 
spádové oblasti.  
V souladu se zákonem č. 96/2004 Sb., o podmínkách a uznávání způsobilosti k výko-
nu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskyto-
váním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů vedení ZZS ÚK vy-
pracovalo jednotný a závazný systém celoživotního vzdělávání středního zdravotnic-
kého personálu v organizaci.  
V souvislosti se zákonem č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odbor-
né způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání léka-
ře, zubního lékaře a farmaceuta podalo vedení ZZS ÚK ministerstvu zdravotnictví žá-
dost  o udělení akreditace (tj. získání oprávnění uskutečňovat specializační vzdělávání 
nebo doplňující odbornou praxi) a získání statutu akreditovaného pracoviště pro obor 
specializačního vzdělávání urgentní medicína. Tato žádost byla dne 18. 12. 2006 
odborně posouzena akreditační komisí ministerstva zdravotnictví, která MZ doporučila 
ZZS ÚK, p. o. akreditaci udělit.  

 
6.3. Investice - plán 

 
V závěru roku 2006 byl zpracován návrh čerpání investičního fondu. Základním hle-
diskem při jeho tvorbě bylo vytvoření základních podmínek pro plnění úkolů vyplývají-
cích z  předmětu činnosti organizace. S tím úzce souvisí postupná obnova přístrojo-
vého vybavení, zajištění podmínek pro údržbu techniky a standardů prostorového vy-
bavení. K tomu účelu bylo plánováno využití investičního fondu v r. 2007 v celkovém 
objemu cca 30 mil. Kč.  
Z toho: 
- 2, 5 mil na fleetwarové vybavení centrálních operačních středisek v UL a MO 
- 3, 7 mil Kč přístrojové vybavení 
- 3, 3 mil Kč opravy a udržování investičního majetku 
- 7, 7 mil Kč na stavby -  Rumburk 
                                          -  Česká Kamenice  

         -  Děčín 
  -      2, 8 mil Kč stavba technického zázemí Teplice 
  -      5, 5 mil Kč nákup vozidel RLP 
  -      4, 5 mil Kč nákup vozidel DRNR  
 



 20

 
   6. 4.     Evropské fondy, granty 
 

ZZS předložila prostřednictvím centrálního registru celkem zpracované čtyři projekty.  
Tři z nich jsou v oblasti technického vybavení a stavebního řešení s podporu optimál-
nějšího řešení dosažitelnosti PNP, zejména z pohledu přepravních vzdáleností (Dě-
čínsko), nebo současné omezené dostupnosti akutní zdravotní péče (Šluknovský vý-
běžek).  
Jeden je z oblasti využití lidských zdrojů a týká se vytvoření výukového centra, 
k zajištění akreditovaného vzdělávání SZP.   
 

 
 
 
            Závěrem je možné konstatovat, že v průběhu roku 2006 splnila organizace beze zbytku  
            úkoly jí  kladené a vedle toho vytvořila předpoklad pro splnění úkolů roku 2007.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       MUDr. Ilja   D e y l 
         ředitel ZZS ÚK, p. o.  

 
            V Ústí n. L. 20. 4. 2007  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


